

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。重要内容提示：1.董事及高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。3.第三季度财务会计报告是否经过审计□是 ☒ 是 ☐ 否

一、主要财务数据

(一) 主要会计数据和财务指标

公司是否追溯调整或重述以前年度会计数据 ☒ 是 ☐ 否

证券代码:002123 证券简称:梦网科技 公告编号:2025-085

# 梦网云科技集团股份有限公司

## 【2025】第三季度报告

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	527,495,984.93	-49.01%	3,066,469,484.93	-27.47%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-47,506,879.68	-41.03%	-58,799,943.10	-291.43%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-46,069,104.69	-40.33%	-58,729,442.91	-290.11%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	238,301,092.15	-71.94%
基本每股收益(元/股)	-0.08	-306.67%	-0.07	-279.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.08	-306.67%	-0.07	-279.00%
归属于上市公司股东的净资产	-3.84%	-5.31%	-3.80%	-4.22%
总资产(元)	3,289,060,747.86	3,065,489,487.88	—	-3.68%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	1,726,184,880.02	1,710,597,249.26	—	0.89%

(二) 非经常性损益项目和金额 ☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的转出损益)	—	17,002,307.91	—
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关,符合政策规定,按照确定的方法、比例向企业定额或定量支持的其他政府补助)	3,329,357.02	3,388,306.64	—
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业金融资产公允价值变动损益产生的损益	30,410.08	673,621.28	—
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业金融资产公允价值变动损益产生的损益	—	2,063,393.66	—
除上述业务之外的其他营业外收支净额	-4,192,304.41	5,503,990.02	—
所得税费用	606,197.22	669,389.24	—
少数股东权益影响额(税后)	432.38	432.38	—
合计	-1,437,692.27	26,463,499.81	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况: ☐ 适用 ☒ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 ☒ 适用 ☐ 不适用

第三季度,归属于母公司股东的净利润同比下降291.43%,主要原因是:一、第三季度受行业管控政策影响,公司业务规模下滑导致毛利同比下降;二、终止重大资产重组确认所发生的相关费用。

- 合并资产负债表增减变动超过 30%:
- 1.应收账款较上年同期减少 100.00%,主要是报告期票期到期所致。
  - 2.应收账款较上年同期减少 32.92%,主要是报告期业务规模缩减所致。
  - 3.应收款项融资较上年同期增加 156.56%,主要是报告期到期的票据增加所致。
  - 4.其他流动资产较上年同期增加 31.77%,主要是报告期留抵增值税增加所致。
  - 5.使用权资产较上年同期增长 51.83%,主要是报告期按照新租赁准则确认使用权资产所致。
  - 6.其他非流动资产较上年同期减少 80.01%,主要是报告期处置中长时间工持计划所致。
  - 7.应付票据较上年同期减少 60.17%,主要是报告期票据到期偿付所致。
  - 8.应付账款较上年同期减少 56.05%,主要是应付供应商货款减少所致。
  - 9.应付职工薪酬较上年同期减少 37.97%,主要是报告期结算上年薪酬所致。
  - 10.应交税费较上年同期增长 120.78%,主要是报告期利得税增加所致。
  - 11.一年内到期的非流动负债较上年同期增长 445.71%,主要是报告期按照新租赁准则确认租赁负债所致。
  - 12.其他流动负债较上年同期减少 76.82%,主要是报告期未开发票待销项税额减少所致。
  - 13.递延收益较上年同期减少 100.00%,主要是报告期分期摊销到其他收益所致。
  - 14.少数股东权益较上年同期增长 134.78%,主要是报告期少数股东享有权益增加所致。

- 合并利润表增减变动超过 30%:
- 1.营业收入较上年同期减少 37.47%,主要是报告期销售业务规模同比减少所致。
  - 2.营业成本较上年同期减少 39.54%,主要是报告期主营业务规模采购同比减少所致。
  - 3.税金及附加较上年同期减少 76.63%,主要是报告期增值税附加税附加同比减少所致。
  - 4.管理费用较上年同期增长 52.12%,主要是报告期管理费用业务增长,确认管理费用所致。
  - 5.其他收益较上年同期减少 31.62%,主要是报告期政府补助同比减少所致。
  - 6.投资收益较上年同期增长 86.63%,主要是报告期购买理财产品取得收益所致。
  - 7.公允价值变动损益较上年同期增长 100.37%,主要是报告期股票等金融资产市价变动增加所致。
  - 8.资产减值损失较上年同期增长 100.00%,主要是上年同期股票等金融资产市价变动所致。
  - 9.资产处置收益较上年同期增长 102.40%,主要是报告期处置中长时间工持计划所致。
  - 10.营业外支出较上年同期增长 865.71%,主要是报告期确认无法支付的款项所致。
  - 11.营业外支出较上年同期增长 865.71%,主要是报告期确认无法支付的款项所致。
  - 12.所得税费用较上年同期增长280.32%,主要是报告期期间适用通信业务利润总额同比增加所致。

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量前十名股东持股情况表

单位:股

报告期末普通股股东总数	166,930	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前10名股东持股情况(不含通过融资融券出借的股份)						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押、冻结或冻结情况	
文金慧	境内自然人	14.05%	113,187,295	84,890,531	质押	数量
深圳市松禾创业投资有限公司	境内非法人	3.29%	26,529,889	0	质押	300,000
招商银行股份有限公司－南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.91%	7,388,200	0	不适用	0
香港中农结算有限公司	境外法人	0.89%	6,438,440	0	不适用	0
张源	境内自然人	0.79%	6,380,000	0	不适用	0
梦网云科技集团股份有限公司－第一期员工持股计划	其他	0.72%	5,911,400	0	不适用	0
招商银行股份有限公司－华夏中证1000交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.54%	4,376,900	0	不适用	0
中国工商银行股份有限公司－广发中证1000交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.42%	3,389,600	0	不适用	0
浙江汉鼎	境内自然人	0.27%	2,162,500	0	不适用	0
熊秀勇	境内自然人	0.26%	2,030,600	0	不适用	0
前10名无限售条件股东持股情况(不含通过融资融券出借股份,高管锁定股)				股份种类及数量		
股东名称	持有无限售条件股份数量		股份种类	数量		
文金慧	28,286,844		人民币普通股	28,286,844		
深圳市松禾创业投资有限公司	26,529,889		人民币普通股	26,529,889		
招商银行股份有限公司－南方中证1000交易型开放式指数证券投资基金	7,388,200		人民币普通股	7,388,200		
香港中农结算有限公司	6,438,440		人民币普通股	6,438,440		
张源	6,380,000		人民币普通股	6,380,000		
梦网云科技集团股份有限公司－第一期员工持股计划	5,911,400		人民币普通股	5,911,400		
招商银行股份有限公司－华夏中证1000交易型开放式指数证券投资基金	4,376,900		人民币普通股	4,376,900		
中国工商银行股份有限公司－广发中证1000交易型开放式指数证券投资基金	3,389,600		人民币普通股	3,389,600		
浙江汉鼎	2,162,500		人民币普通股	2,162,500		
熊秀勇	2,030,600		人民币普通股	2,030,600		
上述股东关联关系或一致行动的说明		上述股东之间不存在关联关系,也不属于《上市公司收购管理办法》中规定的“一致行动人”。				
前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有)		无				

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与融资融券出借股份情况 ☐ 适用 ☒ 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化 ☐ 适用 ☒ 不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表 ☐ 适用 ☒ 不适用

三、其他重要事项 ☐ 适用 ☒ 不适用

梦网云科技集团股份有限公司(以下简称“公司”)于2025年8月28日召开第九届董事会第四次会议,审议通过了《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的议案》,同意公司终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项。具体内容详见公司于2025年8月29日在巨潮资讯网等披露的《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》及相关公告,相关信息披露索引如下:

序号	公告编号	披露索引
1	2025年1月21日	巨潮资讯网《关于终止发行股份及支付现金购买资产事项的议案的公告》(公告编号:2025-002)
2	2025年1月16日	巨潮资讯网《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》及《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案(摘要)》等与本次交易相关的公告
3	2025年2月15日	巨潮资讯网《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》(公告编号:2025-018)
4	2025年3月15日	巨潮资讯网《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》(公告编号:2025-025)
5	2025年4月16日	巨潮资讯网《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》(公告编号:2025-028)
6	2025年5月16日	巨潮资讯网《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》(公告编号:2025-043)
7	2025年6月14日	巨潮资讯网《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》(公告编号:2025-055)
8	2025年6月27日	巨潮资讯网《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》及《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)摘要》等与本次交易相关的公告
9	2025年6月9日	巨潮资讯网《关于发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》(公告编号:2025-067)
10	2025年6月14日	巨潮资讯网《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)》(修订稿)》及《发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书(草案)摘要》(修订稿)》等与本次交易相关的公告
11	2025年6月20日	巨潮资讯网《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》(公告编号:2025-080)
12	2025年6月20日	巨潮资讯网《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》(公告编号:2025-080)
13	2025年6月9日	巨潮资讯网《关于终止发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的公告》(公告编号:2025-082)

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1.合并资产负债表

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	504,746,300.63	1,016,187,660.64
应收票据及应收账款	—	—
预付款项	—	—
其他应收款	215,343.03	209,487.62
其他流动资产	—	—
流动资产合计	720,089,343.66	1,225,677,148.26
非流动资产:		
长期股权投资	—	—
其他权益工具投资	—	—
其他非流动资产	—	—
非流动资产合计	—	—
资产总计	720,089,343.66	1,225,677,148.26
流动负债:		
短期借款	—	—
应付票据及应付账款	—	—
预收款项	—	—
应付职工薪酬	—	—
应交税费	—	—
其他应付款	—	—
其他流动负债	—	—
流动负债合计	—	—
非流动负债:		
长期应付款	—	—
其他非流动负债	—	—
非流动负债合计	—	—
负债合计	—	—
所有者权益:		
实收资本	—	—
资本公积	—	—
盈余公积	—	—
未分配利润	—	—
所有者权益合计	720,089,343.66	1,225,677,148.26
负债和所有者权益总计	720,089,343.66	1,225,677,148.26

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业收入	2,066,469,484.93	3,304,847,615.63
其中:营业收入	2,066,469,484.93	3,304,847,615.63
其他收入	—	—
二、营业成本	2,066,469,484.93	3,304,847,615.63
其中:营业成本	2,066,469,484.93	3,304,847,615.63
其他成本	—	—
三、营业利润	—	—
其中:营业利润	—	—
其他利润	—	—
四、利润总额	—	—
其中:利润总额	—	—
其他利润	—	—
五、净利润	—	—
其中:净利润	—	—
其他利润	—	—
六、每股收益	—	—
基本每股收益	—	—
稀释每股收益	—	—
七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
十八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
十九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
二十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
二十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
二十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
二十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
二十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
二十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
二十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
二十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
二十八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
二十九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
三十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
三十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
三十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
三十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
三十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
三十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
三十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
三十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
三十八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
三十九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
四十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
四十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
四十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
四十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
四十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
四十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
四十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
四十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
四十八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
四十九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
五十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
五十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
五十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
五十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
五十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
五十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
五十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
五十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
五十八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
五十九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
六十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
六十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
六十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
六十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
六十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
六十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
六十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
六十七、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
六十八、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
六十九、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
七十、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
七十一、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
七十二、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
七十三、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
七十四、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
七十五、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	—
其他综合收益	—	—
七十六、其他综合收益	—	—
其中:其他综合收益	—	